

ב ל ו מ ה ח ז נ ז"ל

בת איטה-יהודית ואברהם מירקיס

נולדה: כ"ט חשוון תרע"ה - 1.12.1910
נפטרה: ז' אייר תשנ"א - 21.4.1991

לפני 81 שנים, בכפר קטן בפולין נולדה תינוקת יפהפיה - ממש פרח. הוריה קראו לה בידיש: פרח=בלומה (גם, על שם אחת הסבתות). תוך זמן לא רב נוספו עוד תינוקות, אשר גם אותם יש צורך להאכיל, להלביש ולדאוג לחינוכם. כשהיתה בלומה בת שנתיים יצא אביה לאמריקה - כדי למצוא פרנסה ועתיד טוב יותר לילדיו. התקווה שגשגה, אך... נקטעה לפתע כאשר נפל האב מפיגום הבניין בו עבד. לאחר 6 חודשי יסורים בבית-החולים נפטר ונקבר בפולטימור - באמריקה הרחוקה. בכפר בפולין נותרה האלמנה הצעירה עם שלושת יתומיה הפעוטים, כשהיא נאבקת יום-יום על קיומם, עד ש...כרעה, קרסה תחתיה. ליבה השבור פקע סופית. שלושת היתומים, אשר בלומה הילדונת בת ה-12 היא הבכורה ביניהם, עוברים לטיפול של הסבתא. שנים קשות של עוני ומחסור, אשר גינת-הירק הקטנה סבתא מצליחה לעבד - הוא המקור היחידי לאוכל.

השמועות על החלוצים וארץ-ישראל, מגיעות גם אל הכפר. בלומה מחליטה לקחת את גורלה בידיה, לצאת ל"הכשרה" של תנועת "החלוץ" ולעלות ארצה. אך עלִיית היטלר לשלטון ותחילת הרדיפות ביהודי גרמניה - משנה את תוכניותיהם של החלוצים בפולין. הם נאלצים לחכות שנים נוספות ב"הכשרה" בציפיה לסרטיפיקטים, שניתנים קודם כל להצלת יהודי גרמניה.

ב"הכשרה" נקשרים בלומה ובח"ל שלום בעבודות של אהבה ונישואין. יחדיו הם מחליטים לשים נפשם בכפס, להעזי להסתגן ולהסתגן אל חופי הארץ בעליה הפלתי-ליגאלית, ממש ערב מלחמת העולם השניה. סוף-סוף לאחר מסע תלאות בַּיָּם עם מעבר מאניה לאניה בלב-ים ("אטרטה" ו"קולרדו") ונסיונות התחמקות מעיניהם הבלושות של הספינות הבריטיות, נתפסו ושחררו והגיעו לאשדות-יעקב.

בלומה - הפרח העדין והיפה ש"בהכשרה" כינו אותה בובה; ללה - בידיש, עובדת בשדה. ניצורבת בקרליה היוקדות של השמש המפה בלי רחמים. למו כל החלוצים והחלוצות היא עובדת בכל עבודה קשה ובכל מקום שאליו מציבים אותה: במטבח או בפעוטון, במִּכְבֵּס או בניקיון המקלחות הציבוריות ובית-התרבות "עבודה מיוחדת" לאמהות שזה עתה ילדו. ליבה הרגיש שהחזיק מעמד בכל התלאות עד כה - נחלש. מעכשיו יזכרו בני משפחתה, חבריה וידידיה שעל יד בלומה יש להזהר. ללכת על קצות האצבעות... חס וחלילה, לא לגרום לה להתרגש פן יתנפץ ליבה מעומס החתרגשויות.

הכח והרצון לחיות הוא כפיר. למרות הכל, בלומה היתה אם ל-3 ילדים. יחד עם חברי אשדות היא חוננה את הפיננסי והמלחמות. כואבת ללא הרף את מותה של פנינה ז"ל בת-הזקונים. אך, גם זוכה ביחד עם שולם ז"ל לרוות נחת כאשר דיתה ואברהמיק יבדל"א מתחתנים ונולדים הנכדים.



כְּמוֹ פֶּרַח עֵדִין אֲשֶׁר נִשְׁבֵּר וְנוֹבֵל כַּאֲשֶׁר נִלְקַח מִמֶּנּוּ הַמִּקְל, בּוֹ הוּא נִתְמַךְ, עֲלֵיו
הוּא נִשְׁעָן וְיִמְסְבִּיבוֹ הוּא מִשְׁתַּרְגַּ וּמִתְפַּתֵּל - כִּןֶּן נִשְׁבְּרָה וְכִפְמָשָׁה בְּלוּמָה עִם מוֹתוֹ
שֶׁל שְׁלוֹם ז"ל.

פֶּרַח יָפֵה שֶׁרִוֵּד לַמְרוֹת הַסּוּפוֹת הַקְרוֹת, הַשֶּׁמֶשׁ הַצּוֹרְבֵת, הַיִּתְמוּת וְהַשְּׂכּוֹל. נִבֵּל הַפֶּרַח -
אֵךְ כְּמוֹ תְּמִיד אַחֲרֵי הַכְּמִילָה, אֲנוּ מִתְנַחֲמִים בְּכֶןֶן שֶׁהֵנִיב פִּירוֹת טוֹבִים וְיִבְהֵם
הַגְּלֻעִינִים - הַנוֹשְׁאִים בְּתוֹכָם אֶת כָּל הַטּוֹב וְהַיָּפֵה.

לְכִי בַשְּׁלוֹם לַעוֹלָמָךְ, בְּלוּמָה.
מִצְאֵי סוֹף מְנוּחָה וְשִׁלוּהָ לְלִיבֶךָ הַשְּׁבוּר וְנִפְשֶׁךָ הַיְגִיעָה.

עמליה דיין



ח' באייר תשנ"א.